Mig egyrészről a premontrei rendi váradbegyfoki Szent-Is tván 
monostor, melynek épületeit a törökök feldúl ták és fölégették, 
nemcsak prépost nélkül szűkölködött, hanem az istentisztelet is 
szünetelt benne, miután egészen lakhatat lanná vált ; más részről 
J ános váradi püspök jövedelmei — ugyancsak a háborúk borzalmai 
miatt - annyira megcsökkentek, hogy a püspöki méltóság és hi-
vatal lal járó költségek fedezésére sem voltak elegendők : a püspök 
tehát , részint hogy jövedelmeit szaporítsa s részint azért is, hogy 
idővel a nevezett monostort a régi jó állapotába visszaállíthassa, 
a r ra kér i a pápát , engedné meg neki, hogy a monostort — mely-
nek évi jövedelmét 20 arany f r t r a becsülik -—- az ő élete és 
váradi püspöksége t a r tamára a váradi püspökség javaival egye-
síthesse, iletve azokba bekebelezhesse. 

A pápa tel jesí t i a (nyilván méltányosnak látszó) kérelmet 
a hasonló esetekben szokásos föl tétek mellett , 

Az eredeti lat in szöveg alább következik : 

Ad futuram rei memóriám. 
. . . sicut accepimus monasterium S. Stephani in pro-

montorio Yaradiensi per prepositum gubernari solitimi Pre-
monstratensis Ordinis vacet ad presens — et sicut exhibita 
nobis pro parte v. fr. n. Johannis episcopi Yaradiensis 
petitio continebat, fructus, redditus et proventus mense epis-
copalis Yaradiensis propter turcharum impetus et guerraruni 
turbines, que in partibus illis jam diu pro dolor ! viguerunt, 
adeo diminuti et exiles effecti existunt, quod predictus Johan-
nes episcopus statum suum juxta pontificalis dignitatis exi-
gentiam tenere et onera sibi ratione diete ecclesie incumbentia 
supportare non valeat. Yerum, si prefatum monasterium 
(quod per dictos turcos, immanissimos Christi nominis ini-
micos totaliter destitutum, devastatum et combustum existit, 
et in quo a multis annis cifra, propter illius desolationem et 
fructuum diminutionem nullus prefati Ordinis religiosus inha-
bitare potuit, propter quod cultus divinus in dicto monasterio 
minime servatili') — prefate mense ad vitam dicti Johannis 
episcopi dumtaxat, uniretur, annecteretur et incorporaretur : 
profecto prefatus Johannes episcopus pro decentiori susten-
tatione sua hujusmodi non modicum susciperet relevamen divi-
nusque cultus in eodem monasterio observari posset tempore 
procedente. Quare pro parte dicti Johannis episcopi asserentis, 
quod ipsius monasterii fructus, redditus et proventus vigiliti 
florenos auri . . . non excedunt, nobis fuit humiliter suppli-
catum, ut monasterium prefatum prefate mense ad vitam . . . 
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Johannis episcopi clumtaxat unire . . . dignaremur; nos igi-
}ur . . . monasterium predictum . . . prefate mense cum omni-
bus juribus et proventibus suis . . . quoad . . . Johannes e. 
vixerit dicteque ecclesie prefuerit dumtaxat, unimus, annec-
timus et incorporamus . . .